
日頃は、ライオンズクラブの活動にご参加、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、新型コロナウィルスの感染再拡大に伴い、静岡県下でも「まん延防止等重点措
置」が発令されました。このことを受け、大変残念ではありますが例会の開催は困難
と判断し、適用期間中にあたる1月第二例会、2月第一例会を書面例会とすることと
致しました。事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
また報告事項としまして、国際協会の調停委員会からの裁定がありましたので、令和
2年10月２３日付の勝山邦子さんへの除名処分を、令和４年１月３１日付で取り消
すこととなりましたことをご報告いたします。 
2月第二例会の開催につきましては、今後の状況を見極めながらあらためてご案内を
いたします。一日も早いコロナ禍の収束を願い、会員の皆様方と再び活動を共にでき
る日を楽しみにしております。どうかお気を付けてお過ごしください。 

会長 呉海数佳 

１． １月第２例会は書面例会とさせていただきます。 
２． 「下半期会費のお知らせ」を郵送致しました。お手元に届きましたら、お手配

の程お願い致します。名称変更に伴い、口座名義が「浜松ライオンズクラブ」
に変更になりましたのでご注意願います。 

３． 昨年度クラブ会員満足度向上アワードを獲得し、国際協会よりバナーパッチが
届きました。 

４． 例年開催されている１Ｚ親睦ゴルフ大会は昨年に引き続き今年度も名称を 
「１Ｚチャリティゴルフ大会」とし、３月２３日（水）に開催されます。申込
〆切は２月２５日です。お早目のご登録をお願い致します。 

５． 会長より、次期役員指名委員が別紙のとおり任命されました。 
６． ２月第２例会は、佐鳴湖西岸・東岸にて「桜メンテテンス例会」です。今期の

主要アクティビティとなりますのでご出席の程お願い致します。（まん延防止
等重点措置の状況により、変更する可能性があります。） 

７． アテンダンス・アワード（２０２１年１月１日～２０２１年１２月３１日） 
大隅知哉さん  １年、刀根寛子さん  ２年。 

   ※アワードは次回の例会開催時にお渡し致します。 

１月第１例会 ６３．３％、 メーク・アップ １３ 名  総出席 ７５．０％ 

No.１３-

＜ １月第２例会・通算１５８６回 ＞ 20２２. １ . ２８ 

『We Serve～感謝の気持ちを忘れず、思いやりのこもった奉仕を届けよう～』

２０２１～２０２２年度 

幹 事 報 告

１月第１例会（新春例会）の出席率 

＜１月第１例会／新春例会＞     

クラブ・スローガン 

活動スナップ 

会長挨拶             浜松青年会議所              浜松経済クラブ 
          副理事長 坪井様      専務 齊藤様    理事長 高橋様     事務局 太田様 

会 長 挨 拶



   浜松商工会議所青年部   五社神社吉田宮司による         お祓い             浦安の舞 
会長 鈴木様 新年の神事

          箏・三絃教室 筝曲 菖蒲会による新春箏演奏                 ＴＴタイム 

＜俳句部会＞ 

１月２４日、初句会を開催しました。 

美味しいお正月料理を堪能しました。 

・  ２月 ８日（火）「次期役員指名委員会」１７：３０～  ３Ｆ チェルシー 

・  ２月 ８日（火）「理事会」      １８：３０～  ３Ｆ チェルシー 

・  ２月２２日（火）「俳句部会」     １１：３０～ ３０Ｆ  クリスタル 

・  ３月 ２日（水）「１Ｚｺﾞﾙﾌ組合せ会議」１１：００～ ３３Ｆ   事務局 

・  ３月１６日（水）「地区ﾁｬﾘﾃｨｺﾞﾙﾌ大会」  ７：００ｽﾀｰﾄ   沼津ゴルフＣ 

・  ３月２３日（水）「１Ｚ親睦ゴルフ大会」 ８：２８ｽﾀｰﾄ    浜名湖ＣＣ 

◇委員会開催案内

◇対外諸会合及びセミナー   

◇レクリェーション部会開催案内

◇レク部会報告

初夢や昭和生まれの顔ばかり       中尾宗矩 
甘酒の湯気通すや鐘の音         外山義孝 
屠蘇いかがのぞくうなじにちょと惚れた   江川博敏 
待ちわびて過ぐるは早し三日かな     山口一郎 
感涙やむせぶ箱根や初茜        橋本英夫 
父逝きて雑煮の味が変りけり        矢部邦明 
初夢は妻の涙の真珠かな         林  角次 



※ お誕生日のお祝いは、次回例会開催日にお渡し致します。 

◇ お知らせ

＜編集担当；浜松ライオンズクラブＭＣ・Ｌ情報・ＩＴ委員会＞ 

＜ＴＥＬ４５４－９３９６・ＦＡＸ４５２－２０９１＞ http://www.hamamatsu-lc.org 

１月のお誕生日 おめでとう！                              

江間省豪さん  間瀬 武さん  中村浩之さん  佐藤智宣さん  坂井慶次郎さん 

高田 泉さん  鈴木茂夫さん  山本あいさん 

１月の結婚記念日 おめでとう！

  神谷 清さん  大澤有希さん  佐藤辰美さん  高田 泉さん  髙橋計介さん 

山岸博臣さん 山本博史さん 佐々木まり子さん

次回２月第１例会は、まん延防止等重点措置発令のため 

書面例会にて開催することと致します。 

例会報を送付致しますので、幹事報告等お読みいただくことで 

全メンバー例会出席とさせていただきます。 


